2011年 2010年 本年比上年增减（％） 2009年

基本每股收益（元/股） 0.54 0.62 -12.90% 0.68

稀释每股收益（元/股） 0.54 0.62 -12.90% 0.68

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.50 0.53 -5.66% 0.68

加权平均净资产收益率

（％）
10.14% 16.90% -6.76% 12.30%

扣除非经常性损益后的加 9.42% 14.60% -5.18% 12.49%

 广东鸿图科技股份有限公司   2011 年年度报告

- 6 -

权平均净资产收益率（％）

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.75 -0.57 231.58% 1.44

 2011年末 2010年末
本年末比上年末增减

（％）
2009年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
5.56 10.21 -45.54% 6.04

资产负债率（％） 40.93% 36.50% 4.43% 41.03%

三、 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 2011年金额 附注（如适用） 2010年金额 2009年金额

非流动资产处置损益 -5,491.25 -262,229.90 -129,160.24

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性

的税收返还、减免
1,650,893.85 11,215,226.87 0.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常

经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外

6,889,104.53 3,262,762.33 1,148,025.05

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,441,963.93 -2,572,299.25 -541,226.59

所得税影响额 -816,247.40 -64,234.98 -71,645.73

合计 6,276,295.80 - 11,579,225.07 405,992.49

 广东鸿图科技股份有限公司   2011 年年度报告

- 7 -

第四节  股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,000,000 18.29% 15,000,000 -30,000,000 -15,000,000 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 5,600,000 6.83% 5,600,000 -11,200,000 -5,600,000 0 0.00%

3、其他内资持股 9,400,000 11.46% 9,400,000 -18,800,000 -9,400,000 0 0.00%

 其中：境内非国有法人

持股
5,900,000 7.20% 5,900,000 -11,800,000 -5,900,000 0 0.00%

   境内自然人持股 3,500,000 4.27% 3,500,000 -7,000,000 -3,500,000 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 67,000,000 81.71% 67,000,000 30,000,000 97,000,000 164,000,000 100.00%

1、人民币普通股 67,000,000 81.71% 67,000,000 30,000,000 97,000,000 164,000,000 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 82,000,000 100.00% 82,000,000 0 82,000,000 164,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

 广东鸿图科技股份有限公司   2011 年年度报告

- 8 -

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

广东恒健资本管

理有限公司
2,000,000 4,000,000 2,000,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

邦信资产管理有

限公司
2,000,000 4,000,000 2,000,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

张克强 2,000,000 4,000,000 2,000,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

西南证券股份有

限公司
1,600,000 3,200,000 1,600,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

谢林生 1,500,000 3,000,000 1,500,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

浙江双可达纺织

有限公司
1,500,000 3,000,000 1,500,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

天津证大金马股

权投资基金合伙

企业（有限合伙）

1,500,000 3,000,000 1,500,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

上海首佳投资有

限公司
1,500,000 3,000,000 1,500,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

百年化妆护理品

有限公司
1,400,000 2,800,000 1,400,000 0 非公开发行限售锁定 2011年11月1日

合计 15,000,000 30,000,000 15,000,000 0 － －

二、 股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]147号文核准，公司采用网下向询

价对象配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式发行人民币普通股（A 股）

1,700万股，其中，网下向询价对象发行340万股已于2006年12月18日发行完毕，网

上向社会公众投资者发行1,360万股已于2006年12月18日发行完毕，发行价格为11.41

元/股。

2、经深圳证券交易所深证上[2006]161号文同意，公司网上向社会公众投资者定价

发行的人民币普通股（A 股）1,360 万股于 2006 年 12 月 29 日在深圳证券交易所中小企

业板挂牌交易；网下向询价对象配售的人民币普通股（A股）340万股经锁定三个月后

于2007年3月29日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

3、根据公司股票首次公开发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺，2008 年 1 月 2

 广东鸿图科技股份有限公司   2011 年年度报告

- 9 -

日，广东省科技创业投资公司所持限售股份的30％即5，106，390股、广东省科技风险

投资有限公司所持限售股份的30％即1，787，220股以及广东省机械研究所所持限售股

份的全部即3，191，500股上市流通；2008年12月29日，广东省科技创业投资公司及